

BT SYSTEMS: Näst största ordern hittills

Jobben räddade i Boxholm



Foto: ANETTE NANTELL

Nu ska det göras rullbanor på BT Systems i Boxholm. Marknadschef Gunnar Svensson (närmast) och platschef Gerhard Lundell uppger att den brittiska ordern motsvarar cirka 70 procents beläggning på ett helår i Boxholm.

BOXHOLM
BT Systems har fått en order värd 85 miljoner kronor till en cigarettfabrik i Southampton. Det är företagets näst största order någonsin och säkrar jobben i Boxholm.

— Ordern sammanföll väldigt väl med den lediga kapacitet som fanns på företaget under våren. Utan denna order hade vi inte kunnat behålla all personal, säger Gerhard Lundell, platschef i Boxholm.

Ordern gäller leverans av ett automatiskt materialhanteringssystem både för material- och varulager. Omsättningsmässigt hamnar drygt hälften av beställningen i Boxholm.

Fler cigaretter

Boxholmsenheten ska producera ett höglager med sex automatiska 22 meter höga staplingskranar samt en stor mängd rullbanor. I Mölndalsfabriken görs det 26 förarlösa truckar och tillhörande databaserade styrsystem.

Cigarettfabriken byggs av British American Tobacco, BAT, som i Southampton ska öka cigarettillverkningen från 32 miljarder cigaretter per år till 70 miljarder.

— Företaget har Fjärran Östern som sin huvudmarknad och har nu kommit in i Kina. Företagets enda problem är att kunna tillverka lika mycket som det säljer, berättar BT Systems marknadschef Gunnar Svensson.

"Bra vinst i år"

BT Systems har tillverkning i Boxholm (cirka 150 anställda), Göteborg (något färre anställda) samt dotterbolag utan tillverkning i de stora industriländerna i Europa, däribland England. Totalt sysselsätter koncernen cirka 400 personer och har en årsomsättning på 400 miljoner.

— Trots konjunkturläget har vi budgeterat en bra vinst för i

år. Ännu så länge håller budgeten, fast vi har börjat känna av en betydligt hårdare prispress än tidigare, säger Gunnar Svensson.

Full beläggning

Den brittiska ordern innebär att företaget har full beläggning i Boxholm under första halvåret. Sedan avtar det i orderböckerna utan att för den skull vara tomt. BAT-orden ger jobb även en bit in på hösten.

— Den är en grundbult för årets beläggning här i Boxholm. Vi har hittills klarat oss bra i konjunkturedgången, men utan den här ordern hade det blivit besvärligt. Volvo, som varit en storkund för vår del, har investerat färdigt, konstaterar verkstadsklubbens ordförande i Boxholm, Jorma Pärssinen.

Framgång i England

BT Systems största order kammades hem för flera år se-

dan. Även den var brittisk med tidningsjätten Daily Mirror som kund.

— Den gången gällde det utrustning till tre anläggningar på olika platser. Sett till att det nu rör sig om en enda anläggning är denna order större, konstaterar Gunnar Svensson.

Vilken är hemligheten bakom Englandsframgångarna?

— En viktig del av förklaringen är att vårt engelska dotterbolag är vårt största med väldigt stora möjligheter till kundservice efter avslutad leverans, framhåller Gunnar Svensson.

KARL-JOHAN NORÉN

FOTNOT: Förra året sades åtta anställda upp på BT Systems i Boxholm, tre metallare och fem tjänstemän.